administradores Josman Lopes Oliveira, CPF n. 667.524.776-04 e Joswan Ferreira de 

Oliveira, CPF n. 100721.076-18 se apresentaram. Joswan passou a acompanhar a 

diligência.  

De acordo com os representantes da empresa, a Translopes conta atualmente 

com 113 (cento e treze) colaboradores, 1 (um) imóvel próprio pendente de registro, 80 

veículos de tração (caminhão trator + carretas/carrocerias), sendo 46 (quarenta e seis) 

caçambas; 1 (um) rodotrem graneleiro; 11 (onze) baús; 22 (vinte e duas) 

carretas/carrocerias boiadeiros, conforme demonstrativo em anexo.